GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO

FUNDO UNICO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RIOPREVIDENCIA

RIOPREVIDENCIA

BALANGCO PATRIMONIAL 2010 - LEl FEDERAL 4.320/64
POSIGAO EM 31 DE DEZEMBRO 2010

BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICAGOES FINANCEIRAS
TITULOS E FUNDOS DE INVESTIMENTOS
REALIZAVEL
|INVESTIMENTOS EM SEGMENTO DE RENDA VARIAVEL - RPPS
ATIVO PERMANENTE
BENS DO _ESTADO
BENS IMOVEIS
BENS MOVEIS
BENS INTANGIVEIS
(-) DEPRECIACAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAD
CREDITOS DO ESTADO
DIVIDA ATIVA
CREDITOS DIVERSOS A RECEBER
TITULOS E VALORES
RECURSOS A RECEBER DO ESTADO
RECURSOS VINCULADOS
DIVERSOS RESPONSAVEIS
CREDITOS EM COBRANGA ADMINISTRATIVA
CREDITOS INTRAGOVERNAMENTAIS
VALORES DO ESTADO
ESTOQUES
INVESTIMENTOS EM SEGMENTOS IMOVEIS - RPPS
OUTROS INVESTIMENTOS PERMANENTES
SALDO PATRIMONIAL
PASSIVO REAL DESCOBERTO
ATIVO COMPENSADO
EXECUGAOD DE RESTOS A PAGAR
RESPONSABILIDADE POR TITULOS E VALORES
DIREITOS E OBRIGAGOES CONTRATUAIS
NCE ES / ALIENACOES DE SERV. PUBLICOS
RESULTANTES DO PED
OUTROS CONTROLES
DISPONIBILIDADE FINANCEIRA
CONTROLE DA DIVIDA ATIVA
OUTRAS COMPENSAGOES

12.017.435,85
20.198,36

558 529 134 52
10.641,87

CONSIGNACOES

DEPOSITOS DE DIVERSAS ORIGENS
OBRIGACOES EM CIRCULACAQ
RESTO A PAGAR

1064197
63.355.960.712,83
4.650.235,81
1.761.806,84
3.021.609,34
2776,00
-135.956,47
62.990.066.308,24
343.877.792,85
5.830.370.206,43
53 936 .890.357 85
1.626.198.402,97
629.659,05

44 937399, 56
497 057 616,29
410104 874,24
361.244 167,78
257.236,32
360.757 649,61
229.281,85
48.605.791.415,46
48.605.791.415,46
2.255.752.493,85
15.1165.918,66
40.000,00

28 066 040 65
116.200.583,84
118.200.583,94
1.122 486.245 25
570.566.768,73
6.6537.952 87

392.838.974 151

FORNECEDORES E CREDORES

PESSOAL A PAGAR

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
SENTENCAS JUDICIAIS

|PASSIVO PERMANENTE

REGIME ESPECIAL - PRECATORIOS

PRECATORIOS T.J - PESSOAL

PRECATORIOS TJ - FORNECEDORES E CREDORES
QUTRAS OBRIGACOES

|PROVISOES MATEMATICAS E PREVIDENCIARIAS
OUTRAS OBRIGACOES

DESPESAS EXERCICIOS ANTERIORES - A EXECUTAR
|PASSIVO COMPENSADO

CONTRAPARTIDA DO ATIVO COMPENSADO

R$ milhares

ATIVO 114.788.082.032,84 PASSIVO 114.788.082.032,84

ATIVO FINANCEIRO 570.577.410,70|PASSIVO FINANCEIRO 344.934.800,00
DISPONIVEL 570.566.768,73|DEPOSITOS 325.702 149,85

309.609.049,89
16.093.099, 96
19.232 650,15
15.115.918,66
3.101.352,83
9.714.291 89
230027394
4.116.731,49
112.187.394.738,99
1.200.060.414,47
1.200.030.342 91
30.071,58

110987 334 324 52
110.563.937.992,89
393.165.888,76
230.44277
2.255.752.493,85
2255752493 BS

Nota - Demonstra os Ativos e Passivos Finan

Di - Presidente
CPF 494.126.476-20
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3 A

- e

1, -

Gerents de Controladoria
CRCIRJ 057.974/0-5

£

[ )
MILTON GUSMAO DO NASCIMENTO |

L —




